
COMUNE DI URI
PROVINCIA  DI  SASSARI

COPIA

Murru Francesco P

N° 34 del Reg.

Data
27-10-2016

Cirroni Lucia

Petretto Sebastiano P Doppiu Elena P

P Dettori Matteo Emanuele

Galia Cristoforo P Risso Pierpaolo P

P

Oggetto:

Sechi Maddalena A Galia Michele P

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI
AGLIENTU, BORTIGIADAS, TRINITA' D'AGULTU E
VIGNOLA, URI, PER LO SVOLGIMENTO ASSOCIATO DI
SEGRETERIA COMUNALE, A DECORRERE DAL
01.11.2016. PROVVEDIMENTO.

Fiori Antonio Michele

Mastino Giovanni Ovidio P

P Russo Andrea

Assegnati n. 13 Presenti n.   12

P

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

In carica n. 13 Assenti n.    1

L’anno  duemilasedici  , il giorno  ventisette   del mese di ottobre   alle ore
20:00  nella sala delle adunanze consiliari  aula Eleonora D’Arborea, in Prima
convocazione in sessione Straord.urgenza, partecipata ai Signori Consiglieri con rispettivi
avvisi e risultano all’appello nominale.

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale, il Presidente del Consiglio, Petretto
Sebastiano, assume la presidenza della seduta;

Noce Antonia

1

P



Assessori esterni:

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, (art. 97 del
T.U.E.L.) il Segretario Comunale Dott.ssa GIOVANNA MARIA PIGA.

IL PRESIDENTE

Introduce il punto all’Ordine del Giorno invita il Sindaco a relazionare nel merito ultimato
l’intervento invita il C.C. a pronunciarsi;
Il Consigliere Mastino chiede chiarimenti in merito alla ripartizione e quantificazione dell’onere
finanziario a carico del Comune. Auspica l’augurio di buon lavoro e un dialogo costruttivo con il
Segretario;
Il Consigliere Risso chiede notizie sulla durata dell’incarico del Vice Segretario e nel contempo
esprime dichiarazione di voto favorevole;
Ultimati gli interventi invita il C.C. a pronunciarsi al riguardo.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso:
- che l’art. 30 del D.Lgs. 267/2000 prevede la stipula, tra i Comuni, di apposite convenzioni al fine
di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati;

- che l’art. 98, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 riconosce ai Comuni la facoltà di stipulare
convenzioni per l’ufficio di Segretario Comunale;

- che ai sensi dell’art. 10 del DPR 4 Dicembre 1997, n. 465 i Comuni, le cui sedi sono ricomprese
nell’ambito territoriale della stessa sezione regionale dell’Ex Agenzia Autonoma per la gestione dei
Segretari Comunali e Provinciali, possono stipulare tra loro, con deliberazione dei rispettivi
Consigli Comunali, convenzioni per l’Ufficio Segreteria;

Dato atto:
- che è intendimento di questa Amministrazione Comunale pervenire alla stipula di una nuova
convenzione per la gestione in forma associata dell’ufficio di Segreteria Comunale;

- che il Comune di Uri, il Comune di Aglientu, il Comune di Bortigiadas e il Comune di Trinità d'
Agultu e Vignola  hanno manifestato la volontà di convenzionamento per la predetta finalità,
raggiungendo intese in tal senso;

- che l’orario di servizio del Segretario Comunale verrà suddiviso in ragione della partecipazione
percentuale alla convenzione da parte di ciascuno dei quattro Comuni, secondo il seguente riparto:
COMUNE DI URI: 41,66% pari a 15 ore(che assumerà il ruolo di capo-convenzione)
COMUNE DI AGLIENTU: 25% pari a 9 ore
COMUNE DI BORTIGIADAS: 8,34% pari a 3 ore
COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU E VIGNOLA: 25% pari a 9 ore

Visto lo schema di convenzione appositamente predisposto, allegato alla presente quale parte
integrante e sostanziale;

Considerato che la scelta del convenzionamento costituisce un concreto risparmio sulle spese di
gestione della Segreteria Comunale, senza peraltro penalizzare il servizio stesso;

Visti:
- il titolo IV Capo II del TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000;



- il regolamento approvato con DPR 4.12.1997, n. 465;
- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali;

Tutto ciò premesso

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. Di procedere, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del DPR 4.12.1997 n. 465 e
per i motivi di cui in premessa, al convenzionamento per la gestione del servizio di segreteria tra i
Comuni di URI, AGLIENTU, BORTIGIADAS e TRINITA' D'AGULTU E VIGNOLA;

2. Di approvare l’allegata convenzione tra i Comuni di URI (capo-convenzione), AGLIENTU,
BORTIGIADAS e TRINITA' D'AGULTU E VIGNOLA per lo svolgimento del servizio di
segreteria comunale, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di dare atto che la spesa relativa al trattamento economico del Segretario Comunale trova
copertura agli appositi capitoli del bilancio di previsione 2016;

4. Di dare atto che la decorrenza della stessa è prevista alla data di presa in servizio da parte del
Segretario Comunale e scadenza al 31.12.2021;

5. Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, dichiara la presente
immediatamente eseguibile



Pareri di cui all’art. 49, comma 1 D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.)

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Data: 24-10-16 Il Responsabile del servizio

F.to  ALCIATOR ALESSANDRO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data: 24-10-16 Il Responsabile del servizio

F.toALCIATOR ALESSANDRO

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL PRESIDENTE
F.to Petretto Sebastiano

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa GIOVANNA MARIA PIGA

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GG. 28-10-2016
Reg. n° 851

IL Responsabile del Procedimento
F.to Sebastiano Biddau

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE è DIVENUTA ESECUTIVA, AI SENSI
DELL’ART. 134, COMMA 3°, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 (T.U.E.L.)

   Nella sua data di adozione in quanto immediatamente esecutiva
ADDì  27-10-2016

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa GIOVANNA MARIA PIGA



Copia conforme all’originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa GIOVANNA MARIA PIGA
Addì 28.10.2016


